Einfach
programmierbar.
Die sichere Kleinsteuerung MSC
Die sichere Kleinsteuerung MSC
Die MSC stellt ein universelles, frei programmierbares und modular erweiterbares Sicherheitssystem für die Absicherung
von Maschinen und Anlagen dar. Sie ist für nahezu alle sicherheitstechnischen Aufgaben geeignet und kann eine Vielzahl an
sicherheitstechnischen Geräten überwachen. Die Programmierung erfolgt einfach und komfortabel an einem PC mittels der
Software „EUCHNER Safety Designer“. Bereits mit dem Basismodul MSC-CB  kann eine Vielzahl an sicherheitstechnischen

o.
 K
G
· T
A
EUCHNER GmbH + Co. KG
Kohlhammerstraße 16
70771 Leinfelden-Echterdingen
Deutschland
Tel. +49 711 7597-0
Fax +49 711 753316
Bestelltabelle
Artikel Beschreibung Klemmensatz* Bestellnr.
MSC-CB-AC-FI8FO2-121289 Basisgerät, 8 sichere Eingänge, 2 sichere Ausgänge 6-fach 121289
MSC-CE-AC-FI8FO2-121290 Erweiterungsgerät, 8 sichere Eingänge,
2 sichere Ausgänge 6-fach 121290
MSC-CE-FI8-121291 Erweiterungsgerät, 8 sichere Eingänge 4-fach 121291
MSC-CE-FI16-121292 Erweiterungsgerät, 16 sichere Eingänge 6-fach 121292
MSC-CE-FM4-121293 Erweiterungsgerät, 4 Trittmatten 6-fach 121293
MSC-CE-AC-FO2-121294 Erweiterungsgerät, 2 sichere Ausgänge 4-fach 121294
MSC-CE-AC-FO4-121295 Erweiterungsgerät, 4 sichere Ausgänge 6-fach 121295
MSC-CE-AZ-FO4-121298 Erweiterungsgerät, 4 sichere Relais-Ausgänge 4-fach 121298
MSC-CE-AZ-FO4O8-121299 Erweiterungsgerät, 4 sichere Relais-Ausgänge 6-fach 121299
MSC-CE-PR-121310 Erweiterungsgerät, PROFIBUS Feldbus 2-fach 121310
MSC-CE-DN-121311 Erweiterungsgerät, DeviceNET Feldbus 2-fach 121311
MSC-CE-CO-121312 Erweiterungsgerät, CANopen Feldbus 2-fach 121312
MSC-CE-EC-121313 Erweiterungsgerät, EtherCAT Feldbus 2-fach 121313
MSC-CE-EI-121314 Erweiterungsgerät, EtherNET/IP Feldbus 2-fach 121314
MSC-CE-PN-121315 Erweiterungsgerät, PROFINET Feldbus 2-fach 121315
MSC-CE-US-121316 Erweiterungsgerät, USB Anschluss 2-fach 121316
MSC-CE-SPM0-121300 Erweiterungsgerät, 2 Näherungsschalter 4-fach 121300
MSC-CE-SPM1H-121301 Erweiterungsgerät, 2 Näherungsschalter, 1 HTL Winkelgeber 4-fach 121301
MSC-CE-SPM1TB-122721 Erweiterungsgerät, 2 Näherungsschalter, 1 TTL Winkelgeber 4-fach 122721
MSC-CE-SPM1S-121303 Erweiterungsgerät, 2 Näherungsschalter, 1 sin/cos Winkelgeber 4-fach 121303
MSC-CE-SPM2H-121304 Erweiterungsgerät, 2 Näherungsschalter, 2 HTL Winkelgeber 4-fach 121304
MSC-CE-SPM2TB-122722 Erweiterungsgerät, 2 Näherungsschalter, 2 TTL Winkelgeber 4-fach 122722
MSC-CE-SPM2S-121306 Erweiterungsgerät, 2 Näherungsschalter, 2 sin/cos Winkelgeber 4-fach 121306
MSC-CE-CI1-121317 Dezentrales 1-Anschluss Kommunikationsmodul 4-fach 121317
MSC-CE-CI2-121318 Dezentrales 2-Anschluss Kommunikationsmodul 4-fach 121318
MSC-CE-MR-122716 Erweiterungsgerät, Modbus RTU Feldbus 2-fach 122716
MSC-CE-MT-122717 Erweiterungsgerät, Modbus TCP/IP Feldbus 2-fach 122717
MSC-CE-EI2-122718 Erweiterungsgerät, Ethernet/IP 2-Port Feldbus 2-fach 122718
AC-PL-B-121308** Erweiterungsstecker - 121308
MSC-M-A1-121309 Speichermodul - 121309
AC-SC-02-V04-121319 Klemmensatz 2-fach Schraubklemmen - 121319
AC-SC-04-V04-121320 Klemmensatz 4-fach Schraubklemmen - 121320
AC-SC-06-V04-121321 Klemmensatz 6-fach Schraubklemmen - 121321
C-USB-2.0-A-01,8-MINB-121322 USB-Kabel - 121322
*) bitte separat bestellen    **) Zur Erweiterung des Basismoduls MSC-CB muss ein Erweiterungsstecker bestellt werden. Bei allen Erweiterungsmodulen
ist bereits ein Erweiterungsstecker enthalten.
Die Software „EUCHNER Safety Designer“ liegt jedem Basismodul MSC-CB (121289) auf CD bei.